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برنج به عنوان محصولی استراتژیک 
یکی از مهم ترین کالاهای اساسی و 
مصرفی مردم و آخرین کالای اصلی 
و ارزبر در کشور است که ایجاد 
شفافیت، رفع مفاسد و مشکلات 
در حوزه واردات آن نیازمند استفاده 
از یک فرایند هوشمند و بدون 
ر  د  . ست ا ستی  د ی  لت ها خا د
همین راستا قرار است با همکاری 
بین دستگاهی، ثبت سفارش های 
برنج از اواخر خرداد ماه سال جاری 
به شکل سیستماتیک به اجرا در آید، 
در حالی که این روند با تأخیر ۵ ساله 
از توافق قبلی انجام گرفته است.

راه اندازی این سیستم گام مؤثری در 
مدیریت مناسب و بررسی جریان 
ورود کالا به کشور، شناسایی مشکلات 
واردات برنج، عمل به قانون ضد 
انحصار و مبارزه با فساد و شفافیت 
خواهد بود. ثبت سفارش های برنج 
تا پیش از این به دلیل پیچیدگی های 
خاص و متفاوت با سایر کالاها، به 
صورت دستی و محاسبه  اولیه انجام 
می گرفت که باعث به وجود آمدن 

مشکلات و تخلفات می شد.
واردات سیستماتیک برنج، احتمال 
خطای انسانی و بررسی های دستی 
را کاهش می دهد چون ثبت سفارش 
شرکت ها طبق قوانین تعریف شده 
انجام می گیرد و بررسی اصالت 
مدارک و تأیید یا رد خودکار به صورت 
هوشمند انجام می شود. فاز اول 

اجرای این پروژه طبق توافق با 
مدیران مرتبط سامانه جامع تجارت 
و سازمان غذا و دارو مقرر شده از 
اواخر ماه جاری برای محصول برنج 

اجرایی شود.
میثم جاهدی مدیرکل دفتر خدمات 
بازرگانی )تجارت خارجی( وزارت 
جهاد کشاورزی، سیستمی شدن 
ثبت سفارش  شرکت ها را عاملی 
برای رصد دقیق و رفع مسائل با 
سرعت بالا عنوان کرده است چراکه 
ساختار جدید شورای بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی بر شفافیت و تسهیل 
امور بازرگانان، تجار و فعالان امنیت 
غذایی مردم با شفاف سازی در زمینه 

ثبت سفارش ها است.
جاهدی تأخیر ۵ ساله در اجرای 
سیستمی واردات برنج را باعث بروز 
مشکلات عدیده کمبود یا بیش بود 
ثبت سفارش های سالانه، عدم 
محاسبه دقیق سهم بازار شرکت ها و 
عدم امکان رصد مناسب جریان ورود 
کالا به کشور عنوان کرد که همواره 

با انتقاد واردکنندگان، تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان قرار می گرفت.

برآورد صحیح از حجم واردات برنج به 
عنوان یکی از محصولات استراتژیک 
و مورد استفاده در حجم بالا توسط 
خانوارها مسأله با اهمیتی است 
چراکه کاهش یا افزایش واردات 
در ثبت سفارش تعادل در بازار 
را بسرعت برهم می زند که یا به 
کمبود و گرانی برنج منجر می شود 
یا می تواند با افزایش ثبت سفارش 
کشاورزان داخلی را متضرر نماید.

علاوه بر مشکلات موجود در عدم 
برآورد صحیح در واردات برنج، عدم 
شفافیت در بخش واردات به بروز 
تخلفات متعدد هم منجر می گردد 
اما در صورت حذف دخالت های 
ی  فیت ها شفا د  جو و و  ستی  د
سیستمی می توان به شناسایی 
مشکلات واردات برنج، حذف گلوگاه 
فساد در کشور و کاهش اثرگذار 
تخلفات و مشکلات بعدی آن امیدوار 

. د بو

 شناسایی تخلف واردات برنج 
با شفافیت های سیستمی 

 گام مؤثری در مدیریت مناسب و بررسی 
جریان ورود برنج به کشور برداشته شده است

طرح ۵۵0 هزار هکتاری احیای اراضی در اراضی کشاورزی 
دشت های خوزستان و ایلام، در فاز نخست در سطح 29۵ 
هزار هکتار در سال 1393 کلید خورد و در سال 1397 به 

اتمام رسید.
مرحله اول این طرح در 20 شهرستان استان خوزستان و 
3 شهرستان استان ایلام )248 هزار هکتار در خوزستان 
و 47 هزار هکتار در ایلام( اجرا شد که برای 1۵0 هزار نفر 

به صورت مستقیم فرصت شغلی ایجاد شد.
همچنین باید به این نکته نیز اذعان کرد که علاوه بر 
مهاجرت معکوس شهریان به روستا، با اجرای این طرح 
صرفه جویی 870 میلیون مترمکعبی در مصرف آب صورت 
گرفته و میزان تولید محصولات کشاورزی دو استان مذکور 

نیز با رشد 4 میلیون تنی همراه شده است.
متوسط برداشت محصول از هر هکتار اراضی کشاورزی 
خوزستان و ایلام پس از اجرای طرح ۵۵0 هزار هکتاری 
به ۵ تا 7 تن رسیده است، به عنوان مثال می توان به 
افزایش قابل توجه برداشت گندم اشاره کرد، به طوری 
که تا روز گذشته حدود ۵۵ درصد گندم برداشت شده 
در کشور)3 میلیون و 100 هزار تن( مربوط به استان 
خوزستان )با برداشت یک میلیون و 700 هزار تن( بوده 

. ست ا
مرحله دوم این طرح در سطح 2۵۵ هزار هکتار برای 
شبکه های اصلی و فرعی است که توسط وزارت جهاد 
کشاورزی و وزارت نیرو اجرا خواهد شد که عمده این 
طرح قرار است در شمال استان خوزستان اجرا شود.

همچنین برای اجرای فاز دوم طرح ۵۵0 هزار هکتاری 
مقام معظم رهبری اعتباری 1۵0 هزار میلیارد تومانی نیاز 
است که در این خصوص استاندار خوزستان گفته 30 
هزار میلیارد تومان از طرف دولت اختیار داده شده تا با 
فروش سهم نیشکر بخشی از هزینه فاز دوم طرح ۵۵0 

هزار هکتاری جنوب غرب تأمین شود.
علی اکبر حسینی محراب همچنین گفت: دولت یک 

میلیارد دلار فاینانس برای طرح ۵۵0 هزار هکتاری مقام 
معظم رهبری در خوزستان در نظر گرفته است.

ح های بزرگ در  ح ۵۵۰ هزار هکتاری یکی از طر طر
خاورمیانه و کشور

رضا عظیمی، مدیرعامل مؤسسه جهاد نصر در این 
خصوص گفت: تمام امیدها به اعتبارات دولتی و حضور 
تشکل ها و بخش خصوصی است تا دستیابی به اهداف 

این پروژه تسریع یابد.
وی با بیان اینکه از سال 1389 عملیات اجرایی این طرح 
شامل یکی از مؤلفه های مهندسی زراعی و احیای اراضی 
خوزستان آغاز شد، گفت: زهکشی اراضی به صورت 
زیرزمینی و سطحی مهم ترین طرحی بود که در قالب 

احیا ارائه و اجرا شد.
ع،   عظیمی، ساخت جاده های دسترسی میان مزار
هندسی سازی قطعه بندی اراضی، ایجاد شبکه های 
فرعی آبیاری و زهکشی را از دیگر کار های اجرا شده در 
اراضی کشاورزی خوزستان برشمرد و ادامه داد: با توجه 
به اینکه شوری و یا قلیایی بودن آب یکی از مشکلات 
استان در زمینه کشاورزی است، با اجرای این طرح ها، 

شوری آب و خاک اصلاح شد.
مدیرعامل مؤسسه جهاد نصر می گوید: اجرای طرح 
۵۵0 هزار هکتاری علاوه بر دستاورد های بخش تولید، 
یکی از طرح های بزرگ خاورمیانه و کشور در 44 سال 
اخیر محسوب می شود که بیش از ۵00 قرارداد اجرایی 
دربر داشته و بیش از 4 هزار و 800 دستگاه ماشین آلات 
سنگین و نیمه سنگین برای اجرای آن به کار گرفته شد.
عظیمی گفت: طرح ۵۵0 هزار هکتاری مقام معظم 
رهبری از ابتدا به شکل فاز اول و دوم طراحی نشده و 
با توجه به محدودیت های اعتباری اختصاص یافته به 
طرح، فاز اول آن متناسب با بودجه در سطح 29۵ هزار 
هکتار اجرایی شده است و کشاورزان خوزستانی در حال 

حاضر از مزایای آن در این گستره بهره مند هستند.
به گفته وی، طرح ۵۵0 هزار هکتاری در استان های 
خوزستان و ایلام اجرایی شده که حدود 20 شهرستان 
و ۵ حوزه کشاورزی در خوزستان را شامل می شد و با 
توجه به منابع آبی تخصیص داده شده از سوی وزارت 

نیرو عملیاتی شده است.

فاینانس یک میلیارد دلاری برای 
ح ۵۵۰ هزار هکتاری جنوب غرب طر

  برای اجرای فاز دوم طرح 55۰ هزار هکتاری 
مقام معظم رهبری اعتباری 15۰ هزار میلیارد تومانی نیاز است
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۴ برابر مسکن مهر زمین 
به نهضت ملی مسکن 

تعلق گرفته است
وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به یکی از روش های در پیش 
ح  گرفته شده در اجرای طر
ملی مسکن مبنی  نهضت 
بر ارائه زمین به مردم برای 
ساخت واحدهای یک طبقه 
گفت: تاکنون در طرح نهضت 
ملی مسکن بیش از 31 هزار 
هکتار زمین اختصاص یافته 

. ست ا
مهرداد بذرپاش خاطرنشان 
کرد: در طرح مسکن مهر که 
طرح بزرگی بود، 8 هزار هکتار 
زمین برای ساخت مسکن به 
محدوده شهر الحاق شد که 
در طرح نهضت ملی مسکن 
تاکنون این رقم به بیش از 31 
هزار هکتار زمین رسیده است.

بذرپاش با اشاره به سیاست 
اصلی وزارت راه وشهرسازی مبنی 
بر ساخت واحدهای تک طبقه 
با ارائه زمین به مردم، گفت: 
این یک اقدام کم سابقه بعد 
در  و  است  بوده  انقلاب  از 
شکستن احتکار و سوداگری، 
جوانی جمعیت و امید آفرینی 
بین مردم تأثیر شگرفی دارد.

وزارت  اخیر  مصوبه  به  وی 
راه وشهرسازی اشاره کرد و 
گفت: بر اساس این مصوبه 
هر زمینی که بیش از 10 سال 
از کاربری مسکونی آن گذشته و 
ساخت و ساز در آن انجام نشده 
باشد باید تغییر کاربری بدهد 
که با این کار در ساخت و ساز 

رونق ایجاد خواهد شد.

خبر

ثبت 
سفارش های 

برنج تا 
پیش از این 

به دلیل 
پیچیدگی های 

خاص و 
متفاوت با 

سایر کالاها، 
به صورت 

دستی و 
محاسبه  

اولیه انجام 
می گرفت 

که باعث به 
وجود آمدن 

مشکلات 
و تخلفات 

می شد


